






 con determinazione dirigenziale n. 25 del 22.01.2025 è stato preso atto del verbale della 

Commissione esaminatrice, nominata con determinazione sindacale n. 5 del 20.01.2025, che ha 

accertato, per ciascun partecipante, il possesso dei requisiti previsti nell’Avviso di selezione 

menzionato e che ha ammesso alla selezione n. 22  candidati;  

 esaminati i curricula trasmessi dalla Commissione con nota prot. 1776 del 22.01.2025;  

 la procedura selettiva sopra richiamata si è conclusa, nella sua fase istruttoria.  

 

Ritenuto di poter procedere all’assunzione a tempo determinato per un anno di un Assistente sociale con 

spesa etero finanziata (Finanziamento PAL QSFP 2022) ai sensi  dell’ art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000 

con rapporto a tempo determinato e part time (24 ore) alla luce delle risultanze delle valutazioni di esclusiva 

competenza sindacale in relazione al profilo professionale maggiormente rispondente alle esigenze di 

copertura dall'esterno dell'incarico;  

 

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;  

Visto il Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

P.Q.S 

D E T E R M I N A 

1. Di assumere la dott.ssa Melanie Cavaleri nata a …omissis… il …omissis… (c.f.  …omissis…), a 

tempo part time (24 ore) e determinato per un anno con il profilo professionale di Funzionario socio 

assistenziale – Assistente sociale secondo quanto previsto e disciplinato dall’art. 110, comma 1 

TUEL, con decorrenza presumibilmente dal 01.02.2025 e comunque dalla data di stipula del 

contratto individuale di lavoro, fatta salva l’eventualità di proroghe (con somme provenienti da altri 

progetti distrettuali eterofinanziati, nel  caso di accertate economie delle risorse di cui al Fondo 

Povertà 2022 assegnate al Comune di Ribera e/o ulteriori erogazioni per la medesima causale) e 

comunque al massimo, sino alla scadenza dell’attuale mandato del Sindaco. 

2. Di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo part time (24 ore) e determinato  verrà costituito 

presso Questo Ente con contratto individuale di lavoro, con l’inquadramento e profilo professionale 

di Assistente sociale (ex Cat. D) - Area dei Funzionari e dell’ Elevata Qualificazione, il cui soggetto  

sarà, a tutti gli effetti, collocato nella struttura dell'Ente e collaborerà con la struttura amministrativa 

comunale dello stesso fornendo le prestazioni previste in contratto come da Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

3. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato  

Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la somma necessaria al pagamento delle retribuzioni, dei 

contributi obbligatori dovuti per legge oltre all’IRAP nel pertinente capitolo  11040101/8  di cui alla 

Missione 12, Programma 7 del Titolo 1 del bilancio pluriennale 2024- 2026. 

4. Di dare mandato al Responsabile del 3° Settore di provvedere agli atti consequenziali al presente 

provvedimento e in particolare la comunicazione obbligatoria ai sensi della L. n. 296/2006;  

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito ufficiale del Comune di Ribera nella sezione 

"Amministrazione trasparente"- "Bandi di concorso” , all’Albo Pretorio on line . 
 

 

Il Sindaco 

F.to Avv. Matteo Ruvolo 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








